




Cronograma Físico-Financeiro

(Handwritten signature)

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

	OBRAS: REFORMA DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) DA SEDE DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE		DATA: 19/04/2021		BDI: 26,50%		
	LOCAL: Av. Manoel Castro Gomes de Andrade, Morada Nova - CE		FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	CLIENTE: MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CE		SBC	2020/12 - Fortaleza	114,10%	-	12/2020
		SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	03/2021	
		SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	85,85%	47,76%	02/2021	
				COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%	

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	12.693,82	100,00 % 12.693,82			100,00 % 12.693,82
2	MOVIMENTO DE TERRA	1.035,50	100,00 % 1.035,50			100,00 % 1.035,50
3	INFRA-ESTRUTURA: FUNDAÇÃO	3.005,75	100,00 % 3.005,75			100,00 % 3.005,75
4	SUPERESTRUTURA	945,08	80,00 % 756,06	20,00 % 189,02		100,00 % 945,08
5	ALVENARIA DE VEDAÇÃO	3.111,84	100,00 % 3.111,84			100,00 % 3.111,84
6	ESQUADRIAS	31.453,75	50,00 % 15.726,88	50,00 % 15.726,87		100,00 % 31.453,75
7	COBERTURA	8.670,03	20,00 % 1.734,01	80,00 % 6.936,02		100,00 % 8.670,03
8	REVESTIMENTO DE PAREDE E TETO	8.101,12	50,00 % 4.050,56	50,00 % 4.050,56		100,00 % 8.101,12
9	PAVIMENTAÇÃO	15.826,28	20,00 % 3.165,26	80,00 % 12.661,02		100,00 % 15.826,28
10	PINTURA	35.847,28		80,00 % 28.677,82	20,00 % 7.169,46	100,00 % 35.847,28
11	INSTALAÇÃO ELÉTRICA	1.050,61	20,00 % 210,12	80,00 % 840,49		100,00 % 1.050,61
12	INSTALAÇÃO SANITÁRIA	13.085,27	50,00 % 6.542,64	50,00 % 6.542,63		100,00 % 13.085,27
13	INSTALAÇÃO DE PRATELEIRAS	1.225,66	100,00 % 1.225,66			100,00 % 1.225,66
14	INSTALAÇÃO DE FORRO PVC	2.890,12		100,00 % 2.890,12		100,00 % 2.890,12
15	QUADRA POLIESPORTIVA	204.309,66	20,00 % 40.861,93	40,00 % 81.723,86	40,00 % 81.723,87	100,00 % 204.309,66
16	SERVIÇOS FINAIS	5.815,14			100,00 % 5.815,14	100,00 % 5.815,14
	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	92.502,73	26,96 % 24.936,10	45,91 % 42.465,09	27,13 % 25.099,92	100,00 % 92.502,73
		441.569,64	119.056,13	202.703,50	119.808,39	441.569,64
			119.056,13	321.759,63	441.569,64	




 Osmanir B. de Mendonça Jr.
 Eng. Civil / CREA-CE/04000-0

